ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29

Р Е Ш Е Н И Е
о т " 08" 2о№г. № J3/

О внесении изменения в Постановление Самарской Городской Думы
от 24 ноября 2005 года № 188 «Об установлении земельного налога»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект
решения Думы городского округа Самара «О внесении изменения в
Постановление Самарской Городской Думы от 24 ноября 2005 года № 188
«Об установлении земельного налога», в соответствии с главой 31 Налогового
кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 06 июля
2015 года № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного
самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов
городского округа Самара по решению вопросов местного значения
внутригородских районов», Уставом городского округа Самара Самарской
области Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. В пункте 10 Постановления Самарской Городской Думы от 24 ноября
2005 года № 188 «Об установлении земельного налога» (в редакции Решений
Думы городского округа Самара от 23 марта 2006 года № 248, от 17 ноября
2006 года № 343, от 26 апреля 2007 года № 417. 0 т 27 сентября 2007 года
№471 (в редакции Решения Думы городского округа Самара от 15 ноября
2007 года № 487), от 28 февраля 2008 года № 522, от 29 мая 2008 года № 592,
от 25 сентября 2008 года № 642, от 23 сентября 2010 года № 960, от 13 сентября
2011 года №133 , от 27 сентября 2012 года № 259, от 26 сентября 2013 года
№ 364, от 03 июля 2014 года № 443, от 09 июля 2015 года № 583,
от 29 октября 2015 года № 19, от 25 февраля 2016 года № 63, от 25 августа
2016 года № 117, от 16 марта 2017 года № 183, от 06 декабря 2018 года
№ 366, от 27 июня 2019 года № 438, от 19 ноября 2019 года № 473,
от 30 января 2020 года № 489, от 28 мая 2020 года № 539, от 09 июля

2

2020 года № 549, от 13 декабря 2021 года № 151) слова «1 марта» заменить
словами «28 февраля», слова «последнего числа» заменить словами «28-го
числа».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по бюджету, налогам и экономике.

Глава городского округа Самара Е.В. Лапушкина

Председатель Думы А.П. Дегтев